234 HEBD. II. POST PENT.

perfectiones; ita ut sit unus Deus cum Patre, & in eo vivat, easdemque cum illo perfectiones habeat; idem intelligere, idem velle, & operari: ita per Eucharistiae sumptionem sis participes, vitæ, & perfectionum Christi. Debet ergo idem cum illo sentire, velle, agere, pati. Efficiet id unitus tibi Christus, nisi tu obstantas.

D O M I N I C A II.

POST PENTECOST.

Sanctissima Eucharistia est Coena magna.

Homo quidam fecit eam magnam, & vocavit multos. Luc. 14. Eucharistia eam est, parata vesperè, seu in fine faculum: sumenda in nocte obscura ad fidei lumen. Magna ab Editore Deo, à ferculis humanitatis, ac Divinitatis Christi; à convivis omnibus fidelibus, à ministris Angelis. Omnia magna sunt; tu solus parvus es, & indignus: & tamen te quoque Homo, Deus ad illam invitat. Hac totam famem, fitimque applica: & ne desideres de cibis ejus (mundi, & carnis) in quo est pani mendacii. Prov. 23.

2 Et exaperunt sibi omnes excusare, seu refutare: Domini bonitas est omnes admittentis; seu cuiusque malitia est, seipsum excludentis. Trix excusationum generi inducuntur: In empta villa dominatio, & superbia notatur. S. Aug. ser. 33. de Verb. Dom. In emptis bobus avaritia, aut quinque sensus, qui nos ad terram trahunt. In ducta uxore, carnis voluptates. Priora rogant se excusari: tamen venire con-

te-

HEBD. II. POST PENT. 235

temnunt. Humilitas sonat in voce, superbia in actione. Gregor. hom. 13. Tertius folius ait: Non possum venire: quia animus ad voluptes propensus, infirmus est, & invalidus ad exercienda, quae Dei sunt. Cyril. Alex. lib. 4. de Ador. Hæc tria plerumque sunt, quæ si te non abstrahunt à coena, fructum imminuant. Vide, ne recuses.

3 Tunc iratus Pater familias dixit servo suo: Exi citò in plateas, & viros civitatis; & pauperes, ac debiles, & cecos, & claudos introduc huc. Ibid. Merito irascitur Dominus, cuius tanta humanitas, tantum beneficium refutatur. Pauperes, & debiles dieuntur, ait S. Greg. hom. 36. qui iudicio suo apud semetipso, infirmi sunt. Quam ille ardet habere convivas: quam tu languide accedis! Ille undequare conquirit, nec aversatur infirma mundi. Non avertaris infirmitate tua: quia, quem vocaverit, dignum facit, si sequatur. S. Ambr. 1. 1. de pén. cap. 6. & sanat omnes infirmitates tuas.

F E R I A II.

De dispositione ad SS. Eucharistiam sumendam.

In sole posuit tabernaculum suum. Psal. 18. Curanda summa puritas animæ, in quam venturus est Eucharisticus Deus. Exigit hoc summa puritas, & Majestas holpit. Expede enim, quis ad quem ingreditur? Si Matrem, quæ conceputa erat Filium Dei, debet tanta puritate nitere, qua major infra Deum excogitari non potest, te ide m debet, qui eu dem excipis. At puritas, non est sola ab

M 6 omni

omni peccato immunitas , sed etiam affectuum purgatio , & virtutum ornatus . Potes sic te mundum dicere? Quanto labore adhuc opus est, ut hic pervenias? pervenies, si serio voles. Dic cum leprofo Matt. 8. Domine , si vis , potes me mundare . Confide , extendet manum suam , & dices : Vole : mundare .

2 Vincenti dabo edere de ligno vita , quod est in paradiſo . Apoc. 2. Id est , ut ait Richar. à S. Laur. de laud. B.V.lib.12. quod est in Ecclesia militante per praesentiam corporalem in Sacramento Altaris . Ut hoc fruaris mysterio , necesse est , ut te vincas , & appetit rationi , rationem Deo subiicias . Non satis ergo dignè accedis , si te non vinciſ . Quantus tibi in te ipſo victoriarum campus ! superbia , ambitio , tui aestimatio , vanæ gloriae cupiditas , ira , impatientia , languor in spiritu , tepiditas , & alia , quæ tu nosti . Haec devince , & dabitur tibi de ligno vita . Quām alijs esſes , si quoties ad hanc escam accessiſti , vel unum ex his hostibus subjugasles !

3 Ecce ego pluam vobis panem de calo ; egrediatur populus , & colligat . Exod. 16. Promittitur hic manna , figura Eucharistiae , & quidem ad instar pluviae super iustos , & injustos cadentis . Quæ bonitas Dei se tam prodige largientis! sed ut eo potiari , necesse est te egredi . Unde? aut quo ? Respondet Rupertus lib. 3. c. 11. in Exod. De præsina conuersatione , de veruitate vita . Nondum enim deposito veteri homini , non est nobis hoc manna colligere . Expende , quām vivat in te vetus homo , quanta in eo occidere debebas , ut induas nouitatem vitæ .

FERIA III.

Item de dispositione ad SS. Eucharistiam sumendam .

P Auperes ejus saturabo panibus . Psal. 131. Felix paupertas , quaë sola , ut ait Ruper. in c. 6. Joan. edit magnam eleemosynam Regis Regum , quam dat ipse ; non aliam , quām ſepſum . Datur ergo ille panis , ut eleemosyna magni Dei . Exinanire , exinanire , ut pauper fias illi dignus . Eiice amorem ſæculi , & vanitatem ejus . Indigne eleemosynam accipit , qui dives eſt : indigne Eucharistiam , qui ſæculo afficitur . Scito , qui eſurientes , seu pauperes , implet bonis , ille divites dimittit inanem . Et haec eſt forte cauſa tam parvi fructus à te relati , ex tam frequente hujus mysterii ſumptione .

Si quis fitit , veniat ad me , & bibat . Joan. 7. Sitis quædam , & fames , ac vehementis desideriis afferendum eſt ad hunc cibum . Fons ille Sacramentalium gratiarum non patet , niſi ſitienti : Sicuti dabo de fonte vita . Apoc. 6. Oportet namque ait Bern. fer. 31. in Cant. ux ſancti desiderii ardor praecedat faciem ejus ad omnem animam , ad quem eſt ipſe venturus . O tepida anima ! nonne sacrilegium crederes nauſeare cibum iſtum pretiosissimum ? certè proximus nauſeas , ſi non desideras . Excita ergo , quoties accessura es , fervens desiderium , quod naſcetur ex actuali fide dignitatis hujus cibi , amoris in te Dei , fructuum ex Eucharistia dimanantium , &c.

Cum invitatus fueris ad nuptias , recumbere in novissimo loco , Lucas 14. Ad nuptiale con-

vivum Dei se tibi desponsantis accessus es : quis tu ? quis ille ? Agnosci in ejus maiestate tuam indignitatem ? sed dignus fieri potes , si corde sincero sis humilius . *Respsit humilitatem ancilla sua* , Luc. 2. ut ejus sacratissimum uterum subiret : non defpiciet tuam humilitatem . Et quanta te deprimenti de materia , si bene expendas , quis tu ? quis ille ?

FERIA IV.

De effectibus SS. Eucharistiae sumptæ.

Accedite ad eum , & illuminamini . Ps. 33. Accedentium ad Christum fractus est , quod intellectu illuminantur ad cognoscendam altissima mysteria . Ipse lux est , que illuminat omnem hominem . Joan. 1. Expende tenebras tuas . Heu quantum ad Divina cœditis ! scisne , quod in tratione panis aperti sunt oculi Discipulorum . Luc. 24. Ecce idem cœcitatibus tua medicus est . Idem , quod ex cœco olim Hierichuntino , ex te queritur : *Quid tibi vis faciam* . Luc. 18. O benignitas prævenientis ! dic fideiter cum eodem : *Domine , ut videante , videam me* .

2. *Qui replet in boni desiderium tuum , renovabitur , ut aquile , juvenus tua* . Psal. 102. Senescit , anima , cum ad virtutem languet : juvenescit , cum viget : Senio hoc frequenter & tu occuparis : sed in novitate vite ambulandum est . Ut renovetur autem juvenus tua , apertissimum remedium est ; ut Deus replet in bonis desiderium tuum . Si ergo per S. Hieron. in c. 3. Ezech. hoc solum babemus in presenti saeculo bonum , se fescamur carne Domini , ex hoc digne

HEBD. II. POST PENT. 239
digne sumpto juvenesces . Aestima , lauda , ama , anhela , & quoties accedis , aliquid veteris hominis depone .

3. *Exsurgens MARIA abiit in montana cum festinatione* . Luc. 1. affectus hic fuit concepti Dei . *Quo enim jam Deo plena* , ait Ambr. lib. 2. in Luc. nisi ad superiora cum festinatione concenderet . Eundem accipis in Eucharistia , quem Virgo concepit . Idem in te , nisi tu obstat , operabis : ut ardente voluntate ad ardua virtutum contendas , & quidem magna festinatione ad apicem perfectionis pervenias . Cooperare id desideranti Deo , ne te semper pertuum languorem in imo reperiatur . Elevabit te Deus , sed non sine te .

FERIA V.

De aliis Effectibus SS. Eucharistiae sumptæ

Panem Angelorum manducavit homo .
Ps. 17. Dicitur SS. Eucharistia Panis Angelorum , non quod Angeli ea vescantur , sed quod homines sumentes veluti Angeles efficiunt . Ita Hugo Card. in cap. 31. Proverb . *Datus est hominibus , ut sint Angeli* . Quæ tua est felicitas , si sias veluti corporis expers totus spiritualis , tentationum immunis , expers passionum . Certè si nondum factus es talis , tu impedivisti : Et quæ hæc tua insania , cum possis , nolle ad Angelicam perfectionem evadere .